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Miljøtilsyn på ejendommen Nibevej 117A, Sørup, 9530 Støvring 

Rebild Kommune har den 24. august 2017 udført miljøtilsyn på ovenstående ejendom. Tilstede 

ved tilsynet var ejer John Støvring, Helle Støvring og rådgiver Peter Salling og miljømedarbej-

der Steffen Verlin og Lene Marie Hansen fra Rebild Kommune. 

 

Dyrehold: 

Ejendommens tilladte dyrehold er jf. tillæg til miljøgodkendelse af 3. juli 2015 på årsplan: 

 

 1520 stk. tyrekalve 55-125 kg 

 1520 stk. ungtyre 125-390 kg 

 

Ifølge Gødningsindberetningen var der i planperioden 1. august 2015 – 31. juli 2016 registre-

ret: 

 31,6 småkalv 0-6 mdr., dybstrøelse hele arealet 

 16,1 kvier/stude 6 mdr. - kælvning (27 mdr.) / slagtning, Sengestald med spaltegulv 

(kanal, linespil) 

 1846 tyrekalv, 0-6 mdr., dybstrøelse hele arealet 

 1581 ungtyr, 6 mdr. - slagtning (440 kg), Sengestald med spalter (kanal, linespil) 

 

For tyrekalve svarer dette til en overproduktion af tyrekalve på 21,4 %. 

For ungtyre svarer dette til en overproduktion af ungtyre på 4%. 

 

 Rebild Kommune indskærper, Jf. vilkår 6.1.2 i miljøgodkendelse af 14. december 2012 

at, indenfor de enkelte dyregrupper tillades afvigelser i antallet på +/- 5 %, så længe 

det maksimale antal DE på årsplan ikke overskrides. 

 

Indskærpelsen skal efterkommes straks. 

 

Jf. vilkår 5.1.1. i miljøgodkendelsen af 4. september 2015, er der ikke tilladelse til at produce-

re småkalve og kvier/stude på ejendommen. 

 

 Rebild Kommune indskærper jf. vilkår 5.1.1. i miljøgodkendelsen af 4. september 

2015 at, husdyrholdet skal være sammensat og staldindretning m.v. skal være i over-

ensstemmelse med Tabel 2 og tabel 3 (se bilag 1) 

 

Indskærpelsen skal efterkommes straks. 
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Udvidelse/lovliggørelse af hestestald 

Det fremgår ikke af ejendommens BBR at der er bygget hestestald/bokse i tilknytningen til 

maskinhuset. 

Kommunen kan oplyse, at der skal indsendes en ansøgning om opførsel af hestestalden/bokse 

til Center Plan, Byg og Vej via: https://www.bygogmiljoe.dk/. 

I ansøgningen skal der vedlægges en plantegning over bygningens indretning. 

 

Har du spørgsmål eller bemærkninger vedr. ansøgningen om ændret bygningsanvendelse kan 

Kenn Mønsted Lykholt, Center Plan, Byg og Vej, kontaktes på telefon 99 88 99 65 eller på e-

mail: kmly@rebild.dk 

 

Staldindretning: 

På tilsynet blev det konstateret at dyreholdet er byttet rundt på i staldsystemerne ”Babystald” 

og ”Dybstrøelse småkalve”. 

 

 Rebild Kommune indskærper, Jf. vilkår 5.1.1 i tillæg til miljøgodkendelse af 4 septem-

ber. 2015, at husdyrholdet skal være sammensat og staldindretningen skal være i 

overensstemmelse med tabel 3.(se bilag 1) 

 

Indskærpelsen skal efterkommes straks. 

 

Gødningsopbevaring: 

På tilsynet blev det konstateret at gyllebeholderen med fast overdækning, havde åben tele-

overdækning. Dette var dog ikke noteret i logbogen. 

Ved tilsynet snakkede vi om der var vilkår eller lignende, der krævede at det blev noteret i en 

logbog. 

Ved efterfølgende gennemlæsning af miljøgodkendelsen af 14. december 2012, er der fundet 

vilkår der fastsætter dette. 

 

 Rebild Kommune indskærper, Jf. vilkår 7.2.10 i miljøgodkendelse af 14. december 

2012, at såfremt teltoverdækningen står åben længere end et døgn, skal dette noteres 

i logbogen med angivelse af årsagen til dette. 

 

Indskærpelsen skal efterkommes straks. 

 

Olietanke: 

De to olietanke på ejendommen stemmer overens med det der er registeret i BBR. 

 

Spildolie: 

På tilsynet snakkede vi om, hvordan du håndterer spildolie fra ejendommen. Du oplyste at du 

har en afhentningsaftale med Dansk Olie Genbrug A/S. 

 

Erhvervsaffald: 

På tilsynet snakkede vi om, hvordan du håndterer erhvervsaffald fra ejendommen. Du oplyste 

at du har en afhentningsaftale med Marius Pedersen. 

 

Dyreholdets placering: 

På tilsynsdagen var der 4 kalvehytter på befæstet areal uden for stalden med sengebåse og 

udenfor stalden hvor der skal gå slagtekalve. I henhold til tillæg til miljøgodkendelsen af 4. 

september 2015, skal kalve (0-6 mdr.) gå i den ansøgte ”babystald” og ”dybstrøelses stald til 

småkalve” (se nedstående billede). 

mailto:kmly@rebild.dk
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Rebild Kommune vurderer dog, at denne ændring ikke er godkendelsespligtig. Efter 

Miljøklagenævnets praksis opfylder ændringen de kriterier der betyder at det er under baga-

telgrænsen. 

 Ændringen har en ubetydelig påvirkning af omgivelserne i forhold til de landskabelige 

værdier, da ændringerne sker i eksisterende bygninger og ikke ændrer ejendommens 

fremtræden i landskabet. 

 Ændringen har ingen betydning for miljø og naboer. Rebild Kommune vurderer, at den 

nye placering af kalve ikke ændrer på forhold vedr. ammoniakfordampning, lugt, støj, 

lys, fluegener og lignende. 

 Ændringen har ingen betydning for dyreholdets størrelse, sammensætning eller gød-

ningsproduktion. 

 

På tilsynet fortalte du at du have planer om at rykke kalvehytterne længere ind på den støbte 

plads, for at undgå udløb fra hytterne til jorden, på tilsynet snakkede vi om at du ville støbe en 

opkant for at forhindre udløb og for at lede vand mm. Fra pladsen og ned i afløbet. På tilsyns-

dagen blev der ikke konstateret udløb fra kalvehytterne til jorden. 

 

BBR: 

Under tilsynet nævnte jeg, at det altid er ejers ansvar at sørge for, at oplysningerne i BBR-

registret stemmer overens med de faktiske forhold på ejendommen. Hvis du har spørgsmål 

eller ændringer til den udleverede BBR-meddelelse, kan du kontakte Center Plan, Byg og Vej 

på telefon 99 88 76 86 eller på mail bbr@rebild.dk. 

 

Offentliggørelse: 

Rebild Kommune skal offentliggøre dette tilsynsbrev, tilsynsrapporten og evt. øvrige bre-

ve/mail, der er knyttet til tilsynet. Du har mulighed for at komme med bemærkninger før of-

mailto:bbr@rebild.dk
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fentliggørelsen. Hvis der ikke kommer bemærkninger inden 26. oktober 2017, vil dette brev 

være endeligt og offentliggøres. 

 

Risikovurdering: 

Ifølge miljøtilsynsbekendtgørelsen1 skal alle landbrug miljørisikovurderes og tildeles en risiko-

score. Risikoscoren udarbejdes på baggrund af sandsynligheden for miljøhændelser og konse-

kvensen heraf.  

 

Der vurderes på: 

• Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

• Regelefterlevelse 

• Gødningsopbevaring og håndtering 

• Størrelse af husdyrbruget 

• Sårbarhed (afstand fra husdyrbrugets anlæg til søer, vandløb og indvindingsområder) 

 

Der kan tildeles en score på 1, 3 eller 5, hvor 1 er lav og 5 er høj. 

 

Rebild Kommune har på baggrund af dette tilsyn vurderet miljørisikoen for de nævnte para-

metre og beregnet en samlet miljørisikoscore på 4,67 for landbruget.  

 

Yderligere oplysninger: 

Rebild Kommune gør opmærksom på, at du har ret til aktindsigt i sagen.   

 

Bemærk, at der kan være forhold af miljømæssig betydning på din ejendom, der ikke er ob-

serveret ved tilsynet. 

 

Hvis du har spørgsmål eller rettelser til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig på 

tlf.: 99 88 95 27 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Steffen Verlin Pedersen 

Miljømedarbejder 

 

 

 

Vedlagt: 

Oversigtskort over ejendommen. 

                                                

1 BEK nr. 866 af 23.06.2017 om miljøtilsyn 
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Bilag 1 

 

 

 

 

 

 


